
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 14/2021. (XI. 8.) MEKH 

rendelete a villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak 

alkalmazási szabályairól szóló 10/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet módosításáról 

 

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170.  § (5) bekezdés 1., 2. és 9.  pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. 

törvény 12.  § a) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a következőket rendelem el:  

 

1. § A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak alkalmazásának 

szabályairól szóló 10/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § 13a. pontja helyébe 

a következő rendelkezés lép:  

[E rendelet alkalmazásában:]  

„13a. teljesítményarány: az igényelt csatlakozási teljesítmény és a csatlakozási beruházással létrejött 

hálózati eszközök névleges teljesítménynövekményének százalékos (három tizedesjegyre kerekített) 

aránya, amelynek figyelembe vehető mértéke nem haladhatja meg a 100,000%-ot;”  

2. § Az R. 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Kétirányú mérés esetén az elszámolás alapját képező villamosenergia-mennyiségeket az adott 

mérési ponton a nemzetközi üzemi és kereskedelmi szabályzatban rögzített elszámolási mérési 

intervallumokban, irányonként kell megállapítani. A forgalomarányos rendszerhasználati díjakat az 

adott elszámolási időszakban az irányonként elkülönített és összegzett villamosenergia-mennyiségek 

alapján, irányonként kell megfizetni.”  

 

3. § Az R. 12. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

„(4) Ha az elosztó a kiegyenlítő befizetéssel a (3) bekezdés szerinti késedelembe esik, akkor az átviteli 

rendszerirányító a késedelembe esett elosztót illető, (2) bekezdés szerinti kiegyenlítő kifizetést 

visszatartja mindaddig, amíg a késedelmes összeg befizetése nem történik meg.”  

 

4. § Az R. 27. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki:  

„(7a) A csatlakozási díj alapjának meghatározása során a  (4) és (5)  bekezdés szerinti 

teljesítményarányokat külön-külön kell megállapítani a  csatlakoztatáshoz a  közcélú hálózaton 

megvalósuló új és a  (7)  bekezdés szerinti, 5 évnél nem régebben aktivált hálózati beruházások 

esetében.”  

 

5. § Az R. 31. § (1) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki:  

[Csatlakozási alapdíjat nem fizet:]  

„d) a csatlakozást igénylő a betáplálási teljesítményigény után.” 

 

 6. § Az R. 19. Egyéb díjalkalmazási szabályok alcíme a következő 34/A. §-sal egészül ki:  

„34/A. § (1) Ha a közép- vagy kisfeszültségre csatlakozó felhasználó a már meglévő csatlakozási 

ponthoz kapcsolódó erőművet – kivéve a háztartási méretű kiserőművet – létesít, akkor az igényelt 

betáplálási csatlakozási teljesítmény biztosításáért a 27–28. § szerinti, erőművi csatlakozási díjfizetési 

szabályok szerint kiszámított csatlakozási díjat fizeti meg.  

(2) Ha a  közép- vagy kisfeszültségen önállóan létesített villamosenergia-tároló mellé a  már meglévő 

csatlakozási ponthoz kapcsolódóan erőmű létesül, akkor az erőmű létesítését követően az adott 

csatlakozási ponton szerződés szerint biztosított és az  igényelt többlet betáplálási csatlakozási 



teljesítmény kapcsán a  27–28.  § szerinti, erőművi csatlakozási díjfizetési szabályok szerint kiszámított 

csatlakozási díjat kell megfizetni.”  

 

7. § Az R.  

a) 4.  § (1) bekezdés a) pont aa) alpontjában a „felhasználó” szövegrész helyébe a „rendszerhasználó, 

illetve” szöveg,  

b) 4. § (2) bekezdés a) pontjában a „felhasználó” szövegrész helyébe a „rendszerhasználó, illetve” 

szöveg, c) 5. § a) pont aa) alpontjában a „felhasználó” szövegrész helyébe a „rendszerhasználó, illetve” 

szöveg,  

d) 5.  § a) pont ac) alpontjában az „a közvetlen vezeték vagy magánvezeték engedélyese vagy 

üzemeltetője, valamint további elosztó, illetve” szövegrész helyébe az „a közvetlen vezeték vagy 

magánvezeték engedélyese vagy üzemeltetője, valamint további elosztó” szöveg,  

e) 13. § (3) bekezdésében a „rendszerghasználó” szövegrész helyébe a „rendszerhasználó” szöveg lép.  

 

8. § Hatályát veszti az R.  

a) 4. § (1) bekezdés a) pont ab) alpontja,  

b) 4. § (2) bekezdés b) pontja,  

c) 5. § a) pont ab) alpontja és b) pontja.  

 

9. § Ez a rendelet 2022. január 1. napján lép hatályba. 

 

Horváth Péter János 

s. k., elnök 


